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ZAB.0022.7.2023 

Protokół nr 244/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 22 lutego 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 243/23 z dnia 15 lutego 2023 r. 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 

roku. 

4. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści Pełnomocnictwa udzielonego radcy 

prawnemu Panu Krzysztofowi Czerwińskiemu do reprezentowania Powiatu 

Włocławskiego (Starostwa Powiatowego we Włocławku) przed sądami 

powszechnymi. 

5. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści Pełnomocnictwa udzielonego radcy 

prawnemu Panu Krzysztofowi Czerwińskiemu do reprezentowania Powiatu 

Włocławskiego do wystąpienia do sądu powszechnego z wnioskiem 

o stwierdzenie nabycia spadku. 

6. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści porozumienia dotyczącego polubownego 

rozwiązania kwestii odszkodowania za nieruchomość oznaczoną geodezyjnie 

numerem działki 173/2 położoną w obrębie geodezyjnym Lubraniec Parcele, 

gmina Lubraniec.  

7. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu pomiędzy Powiatem Włocławskim 

a Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego o treści umieszczonej 

w załączniku.   

8. Przyjęcie treści umów na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2023. 

9. Analiza Zarządu Powiatu kompletności oraz merytorycznej zasadności złożonych 

wniosków o udzielenie w roku 2023 dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze Powiatu Włocławskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.  

11. Rozpatrzenie częściowego sprawozdania z wykonania zadania publicznego pt. 

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 

60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn.  



2 

 

12. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 16 stycznia 2023 r. do dnia 21 lutego 2023 r. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 243/22 z dnia 15 lutego 

2023 r.   

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu w formie uchwały 

określa zadania, na które przeznacza środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. Zgodnie 

z podziałem środków PFRON dla samorządów powiatowych w 2023 roku środki dla powiatu 

włocławskiego określono na kwotę 1.212.764 zł. Środki te są o 305.950 zł wyższe w stosunku 

do roku ubiegłego. W wyniku analizy potrzeb, dokonanej w oparciu o wnioski osób 

niepełnosprawnych, które wpłynęły do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do dnia 20.02.2022 r. oraz na podstawie wydatkowania środków w latach 

minionych dokonano ich podziału na poszczególne zadania tj. na rehabilitację zawodową, 

w tym zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej i finansowanie 

kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych, w kwocie - 65.000 zł oraz na rehabilitację 

społeczną, w tym: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, w kwocie - 1.147.764 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 

roku 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg. Poinformował członków Zarządu, że Sąd Rejonowy we Włocławku pismem z dnia 

01.02.2023 r., wezwał m.in. Powiat Włocławski (Starostwo Powiatowe we Włocławku) do 

stawiennictwa osobistego w sprawie zasiedzenia m.in. działki nr 5/1 położonej w obrębie 

geodezyjnym Dąbrówka, gmina Kowal. Działka ta na podstawie ostatecznej decyzji Starosty 

Włocławskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nr 11/2021 z dniem 

28.09.2021 r. stała się własnością Powiatu Włocławskiego. W związku z powyższym 

niezbędne jest udzielenie pełnomocnictwa w celu złożenia wyjaśnień przed Sądem. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa radcy prawnemu Panu 

Krzysztofowi Czerwińskiemu do reprezentowania Powiatu Włocławskiego (Starostwa 

Powiatowego we Włocławku) przed sądami powszechnymi. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski wystąpił z wnioskiem 

do Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego o stwierdzenie nieważności decyzji nr WSPN/DW-

77242-6-25-37/10 z dnia 8 października 2010 r, stwierdzającej nabycie na własność Powiatu 

Włocławskiego działki nr 35/13 położonej w Mikanowie, gmina Lubanie. Minister Rozwoju 

i Technologii postanowieniem z dnia 18 stycznia 2023r., wezwał m.in. Powiat Włocławski 

do złożenia wniosku o stwierdzenie nabycia spadku po właścicielce wyżej opisanej działki 

w celu ustalenia stron postępowania. W związku z powyższym niezbędne jest udzielenie 

pełnomocnictwa upoważniającego do złożenia stosownego wniosku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa radcy prawnemu Panu 

Krzysztofowi Czerwińskiemu do reprezentowania Powiatu Włocławskiego do wystąpienia do 

sądu powszechnego z wnioskiem o stwierdzenie nabycia spadku. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg. Poinformował członków Zarządu, że powyższa nieruchomość związana jest z realizacją 

„Rozbudowy drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec - Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 

– etap I”, a Powiat Włocławski z dniem w którym decyzja o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej nr 14/2022 z dnia 16.09.2022 r. stanie się ostateczna nabędzie jej 

własność. Za wyżej opisaną nieruchomość Wywłaszczonym przysługiwać będzie 

odszkodowanie za utraconą na rzecz Powiatu Włocławskiego nieruchomość, a Inwestorowi 

(Powiat Włocławski)  przysługuje roszczenie o zwrot nakładów poczynionych na cudzym 

gruncie (tj. drogi o nawierzchni asfaltowej, z kostki brukowej i z brukowca oraz drzewa).        

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia dotyczącego polubownego 

rozwiązania kwestii odszkodowania za nieruchomość oznaczoną geodezyjnie numerem 

działki 173/2 położoną w obrębie geodezyjnym Lubraniec Parcele, gmina Lubraniec. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Adam Rejmak – naczelnik Wydziału Zarządzania, 

Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 32 ust. 2 

pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy gospodarowanie 

mieniem powiatu. Zawarcie umowy najmu pomiędzy Powiatem Włocławskim a Powiatowym 

Inspektoratem Nadzoru Budowlanego jest konieczne w związku z realizacją zadań 
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statutowych prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w budynku 

Starostwa Powiatowego przy ul. Stodólna 68. Przedmiotem najmu są pomieszczenia biurowe 

o łącznej powierzchni 64,30 m2 znajdujące się na I i II piętrze budynku, oznaczone numerami 

pokoi: 103, 110, 208. Niniejsza umowa będzie obowiązywać od 1 stycznia 2023 r. 

do 31 grudnia 2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego o treści umieszczonej 

w załączniku.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie złożonych ofert 

i ich aktualizacji oraz w oparciu o ramowy wzór umowy stanowiący załącznik do 

Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 

realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań   

przygotowane zostały umowy o wsparcie realizacji zadań publicznych. W przedmiotowych 

umowach zostały dookreślone szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania oraz 

rozliczenia zadań. Umowy zostały przygotowane dla 25 podmiotów, na łączną kwotę dotacji 

wynosi 299.800 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treści umów na realizację zadań publicznych 

o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2023 

poprzez odrębne głosowanie. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie określonym uchwałą 

nr 737/23 z dnia 11 stycznia 2023 r. Zarządu Powiatu w sprawie określenia terminu naboru 

wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego dostarczono 15 wniosków 

o udzielenie dotacji, z czego jeden został wycofany. Przyczyną podjęcia przez parafię 

w Chełmicy Dużej decyzji o wycofaniu wniosku była konieczność wykonania innych pilnych 

prac na terenie kościoła. Wszystkie złożone wnioski były kompletne i posiadały wymagane 

załączniki. Kryteria zawarte w uchwale nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 

28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków zostały zawarte w czternastu 

spośród złożonych wniosków. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Analizę kompletności oraz merytorycznej zasadności 

złożonych wniosków o udzielenie w roku 2023 dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że przyznaje się dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego dla 14 parafii, które złożyły wnioski i spełniły 

wszystkie kryteria określone w uchwale Rady Powiatu nr XX/177/20 z dnia 28 sierpnia 

2020 r. Kwota udzielonej dotacji wynosi 21.400 zł dla każdej z parafii.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na 

obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z umową o powierzenie 

realizacji zadania publicznego pod tytułem: Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn, zawartej 

w dniu 27.12.2018 r., Zleceniobiorca -Zgromadzenie Małe Dziecko Boskiej Opatrzności 

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, reprezentowane przez ks. mgr Tomasza Wnęk, 

składa sprawozdanie częściowe z wykonania zadania publicznego i dostarcza Zarządowi 

Powiatu do zaakceptowania w terminie 30 dni po upływie roku budżetowego. W dniu 

27 stycznia 2023 roku do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło sprawozdanie z realizacji 

zadania z zakresu pomocy społecznej za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Zgodnie 

z § 8 ust. 3 wskazanej umowy sprawozdanie zostało sporządzone na formularzu określonym 

Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 

oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. Do wniosku załączono opinię Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku z dnia 20.02.2023 r., dotyczącą części 

merytorycznej sprawozdania z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął częściowe sprawozdanie z wykonania zadania 

publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 

60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. 
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Ad. 12 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 

16 stycznia 2023 r. do dnia 21 lutego 2023 r. i zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania 

są pytania bądź uwagi? Uwagi i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę 

głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 16 stycznia 2023 r. r. do dnia 21 lutego 2023 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu za okres od dnia 22 lutego 2023 r. do dnia Sesji.  

 

Ad. 13 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 14 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1025 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 


